 Digitale Verstärkerelektronik PD3
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-66D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 20
TYPENSCHLÜSSEL
 P D3 4 0 1 D8 0 - A    #
Stecker
Digital

L+
*1)
*1) fix selection according to type code
*1)
4x
  Dig
M12
Connector pins
 Digitale Verstärkerelektronik PD3
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-66D 3/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 20
ABMESSUNGEN
ANSCHLUSSBELEGUNG
Ventil-Anschlusskabel (X1) Magnetkabel (X2)
Mit montiertem M12 Stecker offenes Ende, zur freien Wahl
5-polig male A-codiert des Ventil-Anschlusssteckers
INBETRIEBNAHME
Informationen zur Montage und Inbetriebnahme sind der Packungsbei-
lage und der Betriebsanleitung der Verstärkerelektronik zu entnehmen.
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website:
Kostenloser Download:
• Betriebsanleitung (*.pdf)
• Wandfluh App für Android (Google Play) und iOS (App Store)
• IO-Link Interface Description
ZUSATZINFORMATIONEN
  Wandfluh-Dokumentation
Wandfluh-Elektronik allgemein Register 1.13
Proportional-Schieberventile Register 1.10
Proportional-Druckventile Register 2.3
Proportional-Stromventile Register 2.6
Magnetspule mit PD3 Register 1.1-331
EINSTELLUNGEN
Die PD3-Elektronik besitzt eine Bluetooth-Schnittstelle. Über die Wandfluh App können die PD3-Funktionen analysiert und alle Parameter ein-
gestellt werden.
FUNKTIONSBESCHREIBUNG
Fehler Fehler
Magnetausgabe
Strommessung
VentiltypSollwert
Skalierung
Rampen-
generator
Magnet-
treiber
Sollwert
28
.7
19
.25
1  braun
2  weiss
1  braun
5  grau
4  gelb
3  weiss
2  grün
51
X1
X2
   Typ Analog Typ I/O-Link
1 (braun) Versorgungsspannung VCC + L+ Versorgungsspannung + 1 = Magnet +
2 (grün) Sollwertsignal P24/2L+ Zusatzversorgung +  2 = Magnet -
3 (grau) Versorgung 0 VDC/GND L-Versorgung 0 VDC/GND
4 (weiss) Digitaleingang C/Q
5 (gelb) Stabilisierte Ausgangsspannung* N24/2L-Zusatzversorgung 0 VDC
*Vorsicht: Manche M12 Verteilerboxen haben auf Pin 5 den Erdanschluss  Kurzschlussgefahr!
5
3
2 1
4
 1